
 

COMUNE DI SENERCHIA 

Provincia di Avellino 

 
C.A.P. 83050  Piazza F. De Sanctis  Tel 0827-57031 

e-mail: utc@comune.senerchia.av.it 

 

 

UFFICIO SERVIZIO ”AREA TECNICA” 

 
 
  
 

N. 180 dell’Ufficio Servizio AREA TECNICA del 12-12-2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

                                  
 

 
N. 297  del Reg. 
Data  12-12-2024 

       

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI  Manifestazione 
d'interesse. 
 

               
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  dodici del mese di dicembre, nella casa 
Comunale di Senerchia, il Responsabile del Servizio Dott.ssa Simona Accomando in 
forza di formale Decreto, ha assunto la seguente determinazione: 
  

mailto:utc@comune.senerchia.av.it


AREA TECNICA n.180 del 12-12-2024 COMUNE DI SENERCHIA 
 

Pag. 2 

DETERMINAZIONE N.   297  DEL  12-12-2024 
OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVI LOCULI  Manifestazione d'interesse. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Rilevata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 107 e 109 del D Lgs. 267/2000; 
Vista l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o inconferibilità, di cui all’art. 20 del DLgs 
39/2013;  
ATTESO che è volontà dell’Amministrazione Comunale di dotare il Cimitero Comunale di ulteriori n. 
48 loculi; 
 
VISTO il P.R.G. Cimiteriale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 
05/05/2023 con la previsione di realizzare i necessari loculi nel sottosettore A/7 (vecchio Cimitero); 
 
VISTO lo studio di fattibilità a cura dell’U.T.C. del Comune di Senerchia per la realizzazione di n.48 
loculi nel sottosettore A/7(Cimitero vecchio); 
  
RITENUTO di dover determinare le modalità di assegnazione e pagamento dei singoli loculi, nelle 
more dell’affidamento dei lavori per la costruzione dei loculi, nel modo seguente: 
  il prezzo di ogni loculo viene determinato in € 2.500,00; 
 la durata della concessione d’uso è fissata in anni 99; 
  le modalità di pagamento saranno: 

1) € 1.000,00 da versare alla tesoreria comunale - con causale “conferma richiesta 
concessione loculi” al momento della presentazione della domanda; 
2)  € 1.000,00 da versare con causale “secondo acconto  concessione  loculi”  al  momento 
dell’affidamento dei lavori, che verrà comunicato ai richiedenti; 
3) € 500,00 con causale “saldo concessione loculi” prima dell’ultimazione dei lavori, che verrà 
comunicata ai richiedenti; 

 il diritto di scelta dei loculi nell’ambito della predisposizione progettuale avverrà secondo 
l’ordine cronologico delle richieste presentate al protocollo e sempre che sia stata versata 
l’intera somma, con scorrimento della graduatoria delle istanze via via in regola coi pagamenti; 

 le eventuali somme già versate per precedenti prenotazioni e che non sono state seguite da 
assegnazione verranno automaticamente trasferite a valere sulle attuali modalità di pagamento, 
salva la facoltà degli interessati di richiedere la restituzione delle stesse in caso di rinuncia;  

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile del procedimento 
dichiara di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi, in 
posizione di conflitto di interesse neanche potenziale;  
ACCERTATA ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147/bis, comma 1, del Dlgs n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267;  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che 
qui s’intende integralmente riportata. 
2. Di stabilire, per i motivi indicati in premessa, le seguenti modalità di assegnazione e pagamento 
dei singoli loculi da costruire nel locale cimitero nell’ambito del progetto di “Intervento di 
realizzazione n.48 loculi  nel sottosettore A/7 del Cimitero Comunale”: 
 il prezzo di ogni loculo viene determinato in € 2.500,00; 
 la durata della concessione d’uso è fissata in anni 99 e disciplinata dal Regolamento di Polizia 

Mortuaria approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 01/10/2022; 
 le modalità di pagamento saranno: 

1) € 1.000,00 da versare alla tesoreria comunale - con causale “conferma richiesta concessione 
loculi” al momento della presentazione della domanda, come da schema allegato; 

2) € 1.000,00 da  versare con causale “secondo  acconto  concessione  loculi”  al  momento 



AREA TECNICA n.180 del 12-12-2024 COMUNE DI SENERCHIA 
 

Pag. 3 

dell’affidamento dei lavori; 
3) € 500,00 con causale “saldo concessione loculi” prima dell’ultimazione dei lavori, che verrà 

comunicata ai richiedenti; 
 il diritto di scelta dei loculi nell’ambito della predisposizione progettuale avverrà secondo 

l’ordine cronologico delle richieste presentate al protocollo e sempre che sia stata versata l’intera 
somma, con scorrimento della graduatoria delle istanze via via in regola coi pagamenti; 

 le eventuali somme già versate per precedenti prenotazioni e che non sono state seguite da 
assegnazione verranno automaticamente trasferite a valere sulle attuali modalità di pagamento, 
salva la facoltà degli interessati di richiedere la restituzione delle stesse in caso di rinuncia. 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’0art. 92 del Regolamento cimiteriale vigente, il Comune di Senerchia 
si riserva di mantenere a propria disposizione, per i casi di necessità, il 30% dei loculi disponibili. 

4. Di dare atto che la presente manifestazione resterà pubblicata per 60 giorni dalla data di 
pubblicazione. La stessa avrà validità fino ad eventuale revoca o esaurimento delle richieste 
pervenute; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i provvedimenti di 
competenza. 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento secondo le forme della pubblicità legale 
e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale. 

Per la presente determinazione, a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento interessato è la segretaria comunale, in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico-Manutentivo Simona Accomando e che potranno essere richiesti chiarimenti 
all’indirizzo pec utc.senerchia@asmepec.it . 
Si Avverte che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 e s. m. e i., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a) Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s.m. e i., entro 60 
giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b) Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR N. 1199/71. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Simona Accomando  
 
  

mailto:utc.senerchia@asmepec.it


AREA TECNICA n.180 del 12-12-2024 COMUNE DI SENERCHIA 
 

Pag. 4 

 
 

REGISTRAZIONE E TRASMISSIONE ALBO 
 
La presente è stata registrata in data odierna, con numerazione progressiva 
riportata in prima pagina, nell’apposita raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. 
L.vo 267/2000, e contestualmente trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio per 
la pubblicazione on line. 
Dalla Sede comunale,lì  13-12-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to Dott.ssa Simona Accomando)  

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO 
 
Il sottoscritto Messo Comunale attesta ai sensi dell’art.32, comma 1 della Legge n. 
69/2009, che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo On Line del sito 
del Comune per quindici giorni consecutivi . 
N. Albo On-Line 631  
Dalla Sede comunale,lì  13-12-2024 

 IL MESSO COMUNALE 
 (F.to Geom. SESSA ANGELOMICHELE) 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Dalla Sede comunale, lì 13-12-2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Dott.ssa  Simona Accomando) 
       
    
 


